
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  523 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

INSERIMENTI PRESSO CDD IL SEME DI BUSTO GAROLFO - 
PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2016

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

05/10/2016

 536

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI05/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 05/10/2016 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTI PRESSO CDD IL SEME DI BUSTO GAROLFO - PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2016 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO ALL’AREA SOCIO-CULTURALE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 371 del 30.6.16, con la quale si provvedeva ad 

assicurare l’inserimento di n. 9 utenti residenti nel Comune di Busto Garolfo, frequentanti il CDD 

“Il Seme” di Busto Garolfo, per il periodo LUGLIO – SETTEMBRE 2016, assumendo il relativo 

impegno di spesa a carico del bilancio di previsione dell’esercizio 2016; 

Rilevato quindi che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari a € 

28.091,40 comprensivo dei bolli, relativamente al periodo OTTOBRE - DICEMBRE 2016, al fine di 

garantire la continuità di n. 9 inserimenti; 

Considerato che l’ammontare di cui trattasi è già comprensivo degli oneri di sicurezza 

propri pari a € 280,91  e rilevato che non sussistono ulteriori oneri da interferenza; 

Dato atto che gli inserimenti presso strutture diurne esulano dal campo degli appalti in quanto : 

- Avvengono all’interno di un progetto personalizzato in favore di cittadini in carico, 

elaborato in condivisione con la rete dei servizi territoriali,  l’interessato e/o la sua famiglia 

e non sulla base di un affidamento conseguente l’espletamento di una procedura di gara; 

- La struttura diurna viene individuata effettuando una valutazione di appropriatezza tra 

bisogni e risorse disponibili, tenendo conto della situazione socio-sanitaria del soggetto 

interessato e la capacità delle strutture di farsi carico dell’attuazione del progetto 

educativo personalizzato; 

- Gli inserimenti in strutture diurne avvengono senza possibilità di quantificarne a priori la 

durata, la quale è strettamente connessa all’adesione dell’utente al progetto formulato in 

suo favore; 

 

Dato atto altresì che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora 

ANAC) le prestazioni socio-sanitarie erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai 

sensi della normativa nazionale e regionale in materia, non possono ritenersi assoggettate 

all’obbligo di tracciabilità e che quindi sono escluse dall’obbligo di richiesta del codice CIG; 

Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Anna Meraviglia; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/04/2014, con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili Dott.ssa Paola Bottazzi; 



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 05/10/2016 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.16 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016 ed i relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 

 

 

DETERMINA 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, al mantenimento presso il CDD “Il Seme” di 

Busto Garolfo di n. 9 utenti, identificati nella nota agli atti, con una spesa di € 28.091,40 

relativa al periodo OTTOBRE  - DICEMBRE 2016; 

2. Di impegnare la spesa di cui sopra con imputazione al capitolo 10457/317 Codice del piano 

dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 2 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso; 

3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 

apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

5. Di essere consapevole che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, 

da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

6. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti   

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

7. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.16 e 

che il pagamento  verrà effettuato  entro  30 gg. dal ricevimento della fattura 

 

Busto Garolfo, 5.10.2016 

 

La Responsabile Dell’area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


		2016-10-05T10:27:34+0200
	FirmaCNS0




